
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

РЕШЕНИЕ 

« 27 » июля 2021 года № 15/81 -5 

г. Челябинск 

О регистрации Гартунга Валерия Карловича, выдвинутого политической партией 
«Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», кандидатом в депутаты Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу Челябинская область - Коркинский одномандатный 
избирательный округ № 191 

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от 22 
февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации» порядка выдвижения и 
необходимые для выдвижения и регистрации документы, представленные 
кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва Гартунгом Валерием Карловичем по одномандатному 
избирательному округу Челябинская область - Коркинский одномандатный 
избирательный округ № 191, выдвинутым политической партией 
«Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», территориальная избирательная комиссия Ленинского 
района города Челябинска, на которую в соответствии с постановлением ЦИК 
России от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении полномочий окружных 
избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные 
комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 
комиссии» возложены полномочия окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа Челябинская область - Коркинский 
одномандатный избирательный округ № 191 по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва установила следующее. 

Порядок выдвижения Гартунга Валерия Карловича политической партией 
«Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» и представленные им для регистрации документы 
соответствуют требованиям статей 40, 43 и 47 Федерального закона от 22 февраля 
2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации». 



В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 22 февраля 2014 
года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации» для поддержки выдвижения Гартунга В.К., 
выдвинутого политической партией «Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», сбор подписей 
избирателей не требуется. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 40,43, 44,47,49, 51 
Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на 
которую в соответствии с постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 года 
№ 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 
Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
Челябинская область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва РЕШАЕТ: 

1. Зарегистрировать Гартунга Валерия Карловича, 1960 года рождения, 
выдвинутого политической партией «Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», кандидатом в 
депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Челябинская область -
Коркинский_одномандатный избирательный округ № 191 « 2 7 » июля 2021 года в 

ч а с о в ^ минут. 
2. Выдать Гартунгу Валерию Карловичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата установленного образца. 
3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные 

комиссии, входящие в одномандатный избирательный округ Челябинская область 
Коркинский одномандатный избирательный округ № 191. 

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Гартунге Валерии 
Карловиче для опубликования в газету «Южноуральская панорама». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
комиссии Дееву И.А. 

И.А Деева 

Л.А. Курганова 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

РЕШЕНИЕ 

« 27 » июля 2021 года № 15/80-5 

г. Челябинск 

О регистрации Ееседина Алексея Александровича, выдвинутого политической 
партией «Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России», кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
Челябинская область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от 22 
февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации» порядка выдвижения и 
необходимые для выдвижения и регистрации документы, представленные 
кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва Бесединым Алексеем Александровичем по 
одномандатному избирательному округу Челябинская область - Коркинский 
одномандатный избирательный округ № 191, выдвинутым политической партией 
«Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия России», 
территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на 
которую в соответствии с постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 года 
№ 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 
Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
Челябинская область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва установила следующее. 

Порядок выдвижения Беседина Алексея Александровича политической 
партией «Политическая партия ЛДПР- Либерально-демократическая партия 
России» и представленные им для регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 40, 43 и 47 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-
ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации». 

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 22 февраля 2014 
года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации» для поддержки выдвижения Беседина А. А., 



выдвинутого политической партией «Политическая партия ЛДПР- Либерально-
демократическая партия России», сбор подписей избирателей не требуется. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 40, 43, 44, 47, 49, 51 
Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на 
которую в соответствии с постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 года № 
4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 
территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа Челябинская 
область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 по выборам 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва РЕШАЕТ: 

1. Зарегистрировать Беседина Алексея Александровича, 1981 года 
рождения, выдвинутого политической партией «Политическая партия ЛДПР-
Либерально-демократическая партия России», кандидатом в депутаты 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу Челябинская область 
Коркинскиц-Аяномандатный избирательный округ № 191 « 2 7 » июля 2021 года в 

<f(o часов<£22 минут. 
2. Выдать Беседину Алексею Александровичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата установленного образца. 
3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные 

комиссии, входящие в одномандатный избирательный округ Челябинская область -
Коркинский одномандатный избирательный округ № 191. 

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Беседине Алексее 
Александровиче для опубликования в газету «Южноуральская панорама». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
комиссии Дееву И.А. 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии Л.А. Курганова 

И.А Деева 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

РЕШЕНИЕ 

« 27 » июля 2021 года № 15 /82-5 

г. Челябинск 

О регистрации Рыжего Антона Петровича, выдвинутого политической партией 
«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯРОССИЯ», кандидатом в депутаты 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу Челябинская область -
Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от 22 
февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации» порядка выдвижения и 
необходимые для выдвижения и регистрации документы, представленные 
кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва Рыжим Антоном Петровичем по одномандатному 
избирательному округу Челябинская область - Коркинский одномандатный 
избирательный округ № 191, выдвинутым политической партией «Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», территориальная избирательная 
комиссия Ленинского района города Челябинска, на которую в соответствии с 
постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 
территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа Челябинская 
область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 по выборам 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва установила следующее. 

Порядок выдвижения Рыжего Антона Петровича политической партией 
«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и представленные им 
для регистрации документы соответствуют требованиям статей 40, 43 и 47 
Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации». 

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 22 февраля 2014 
года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации» для поддержки выдвижения Рыжего А. П., 



выдвинутого политической партией «Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», сбор подписей избирателей не требуется. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 40, 43, 44, 47, 49, 51 
Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на 
которую в соответствии с постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 года 
№ 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 
Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
Челябинская область - Коркинский одномандатный избирательный округ № 191 но 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва РЕШАЕТ: 

1. Зарегистрировать Рыжего Антона Петровича, 1982 года рождения, 
выдвинутого политической партией «Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Челябинская область - Коркинский 
одномандатный избирательный округ № 191 « 2 7 » июля 2021 года в часов 
минут. 

2. Выдать Рыжему Антону Петровичу удостоверение зарегистрированного 
кандидата установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные 
комиссии, входящие в одномандатный избирательный округ Челябинская область -
Коркинский одномандатный избирательный округ № 191. 

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Рыжем Антоне 
Петровиче для опубликования в газету «Южноуральская панорама». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
комиссии Дееву И. А. 

Председатель комисси 

Секретарь комиссии Л.А. Курганова 

И.А Деева 


